
Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 17 de novembro de 2017 • Edição 037 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

DECRETO: 
DECRETO Nº 4600, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor R$ 4.500,00 e dá outras 
providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2118, de 25 de outubro de 2016... 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.500,00 
(quatro mil e quinhentos reais), suplementar ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação 
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, como segue: 
Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 
 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 05 Esportes, Turismo e Lazer 

Funcional 27.812.0021  

Ação 2.049 Atividades Desportivas em Geral e Eventos 

Elemento/FR 3.3.90.31-01.0110 Prem.Cult.,Art.,Cient.,Desp., e Out       500,00 

Total 500,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 09 Vias e Logradouros 

Funcional 15.452.0017  

Ação 2.035 Conservação de  Vias Públicas 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo     4.000,00 

Total 4.000,00 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

R$  

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 05 Esportes, Turismo e Lazer 

Funcional 27.812.0021  

Ação 2.049 Atividades Desportivas em Geral e Eventos 

Elemento/FR 3.3.90.14-01.0110 Diárias - Pessoal Civil       500,00 



Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 17 de novembro de 2017 • Edição 037 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Total 500,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 09 Vias e Logradouros 

Funcional 15.452.0017  

Ação 2.035 Conservação de  Vias Públicas 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J.     4.000,00 

Total 4.000,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 17 de novembro de 2017. 
LUIS ANTONIO FIORANI,  Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 238, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial 
nº 041/2017 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista 
Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão 
presencial nº 041/2017 destinado a aquisição de “Equipamentos de Ginástica para Academia ao Ar Livre”. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Luis Henrique Gomes e Adilson Rogério 
Ferreira, para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 17 de novembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI. Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 239, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Ana Paula Prates Ferreira, dispensa do Serviço Público 
Municipal no dia 24 de novembro de 2017, por ter trabalhado na eleição de 2 de outubro de 2016. 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 17 de novembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 
 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 17 de novembro de 2017 • Edição 037 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
PORTARIA Nº 240, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Dispõe sobre a nomeação de Comissão Examinadora do Processo Seletivo nº 002/2017O PREFEITO 
MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeada a Comissão Examinadora do Processo Seletivo nº 002/2017: 
- CLAUDIA REGINA BRÁS DE OLIVEIRA; 
- RITA DE CÁSSIA DE LÚCIA FERREIRA; 
- MARLENE STACONI CARVALHO;   
- SONIA ELISABETE NOMURA PEDRAZZOLI. 
 Art. 2º A Comissão deverá acompanhar, a aplicação das provas de múltipla escolha e avaliação de títulos, 
apreciar eventuais recursos, em obediência ao Edital. 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na presente data. 
Vista Alegre do Alto, 17 de novembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
Aviso de Licitação-Pregão Presencial nº 41/2017 Processo 1778/2017. Pregoeiro Designado:Juliano de 
Jesus Lopes. Objeto:Registro de preços para aquisição de equipamentos de ginástica destinados a 
academia ao ar livre conforme Anexo I do Edital nº 66/2017.Realização da Sessão:30/11/2017 às 
8hrs.Edital:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto. Edital 
disponível:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 
 
 


		2017-11-17T16:07:59-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




